
     Milady Horákové 42/127, 160 00 Praha 6
     info@triomedical.cz       +420 222 26 37 74

@triomedicalcz        
facebook/triomedical

www.triomedical.cz

Sestra v EU

ODBORNÁ KONFERENCE 
V MEZINÁRODNÍM KONTEXTU

Pondělí 13. 5. 2019 
8.00 hod—16.15 hod 

Magistrát hl. m. Prahy  
Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1

13. 5. 2019
 

VĚNOVÁNO KE DNI SESTER



úvodní slovo

úv
od

ní
 s

lo
vo

Sestra v EU

     Milady Horákové 42/127, 160 00 Praha 6
     info@triomedical.cz       + 420 776 55 66 33

@triomedicalcz        
facebook/triomedical

www.triomedical.cz

Phdr. Eva Procházková, Phd.

Odborný asistent Ústav ošetřovatelství. Fakulta zdravotnických věd Univerzita Palackého v Olomouci. 
Autorka „Koncepce biografické péče“. Specialistka ve svém oboru na péči o klienty s demencí. Věnuje se studiu 
psychobiografického modelu (PBM) v německém jazyce již od roku 2004. Od roku 2009 je lektorkou PBM
s mezinárodní akreditací a zástupcem mezinárodní organizace ENPP/EU pro Českou a Slovenskou republiku.

V České republice založila Institut Erwina Böhma (www.ebinbio.cz) a propaguje tento inovační model péče ve svých 
přednáškách, vzdělávacích cyklech a odborných konferencích. Pedagogickou a publikační činnost stále doplňuje 
svými poznatky z přímé praxe a kontinuálního výzkumu ve spolupráci s prof. Erwinem Böhmem.

Konference se koná v rámci mezinárodního dne sester, který je oslavován na celém světě vždy 12. května u příležitosti výročí narozenin Florence 
Nightingale. Sestra v EU je název konference, která má propojit profesi sestra v mezinárodním kontextu a poukázat na cestu vývoje této profese 
i za hranicí České republiky.

Garant programu

Programový výbor

Mgr. Ilona Antoníčková
Mgr. Ondřej Doskočil, Th.D.
PhDr. Drahomíra Filausová, Ph.D.
Mgr. Eva Hlaváčková, Ph.D.
PhDr. Anna Krátká, Ph.D.
Mgr. Kamila Madarová
Mgr. Jana Maňhalová, Ph.D.
Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D.
Mgr. Kateřina Ratislavová, Ph.D.
doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D.
 



Čas Přednášející Téma

moderuje Phdr. eva Procházková, Phd.
Odborný asistent Ústavu ošetřovatelství Fakulty 
zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci
mgr. et. mgr. ondřej doskočil Th.d.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích. Zdravotně 
sociální fakulta. 
Nemocnice České Budějovice, a.s.— nemocniční kaplan

8.00—9.30 regisTrace úČasTníků

9.30—10.00 úvodní zdravice
Česká asociace sester
Ministerstvo zdravotnictví České republiky
Magistrát hlavního města Prahy

Phdr. martina šochmanová, mBa
Prezidentka České asociace sester
mgr. alice strnadová, mBa
Hlavní sestra České rebulbiky
mgr. et mgr. adam Vojtěch
Ministr zdravotnictví České republiky
mgr. milena johnová
Zastupitel, radní

10.00-10.20 mgr. kamila madarová
Odborný asistent Katedry ošetřovatelství a porodní
asistence. Fakulta zdravotnických studií Univerzita 
J. E. Purkyně — garant odborné praxe.

Prezentace a křest nového odbor-
néhočasopisu

10.20—10.40 markus golla, Bscn 
Vedoucí odboru ošetřovatelství odborné vysoké školy 
IMC v Kremsu / Rakousko

Propojení péče
Podpora profese sestra 
v národním kontextu Rakouska

10.40—11.00 Lenka Haslarová
Manažer kvality pro geriatrickou péči
Prokuristka organizace „Pomáhající ruce“

migrace sester
Cesta za prací do zahraničí není řešením, 
ale posouváním profesní problematiky 
v čase a místě — náhled na danou 
problematiku ze strany sester v Německu

11.00—11.20 Bc.Tomáš Válek, dis.
Prezident České komory sester a porodních asistentek
Předseda Profesní a odborové unie 
zaměstnavatelských svazů

Proč komora sester?
Výhry a prohry české sestry
Aktuality a horká linka EU

11.20—11.40 prof. Phdr. Valérie Tóthová, Ph.d.
Proděkanka pro vědu a výzkum — Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích. Zdravotně sociální fakulta

Vzdělávání českých sester
Včera, dnes a zítra…

11.40—12.00 mgr. Petra štenglová
Hlavní sestra EUC a.s.
mudr. jiří madar
Výkonný ředitel divize strategického rozvoje 
Člen představenstva EUC a.s.

Spolupráce setry a lékaře v ambulanci 
EUC

12.00—13.00 PoLední PřesTáVka / oBĚdoVá PauZa

13.00—13.20 mgr. alice strnadová, mBa
Hlavní sestra České republiky. Ředitelka Odboru 
ošetřovatelství a nelékařských povolání

Sestra v ČR

13.20—13.40 malgorzata nagorska, Phd.
Vysokoškolský pedagog
Medical Faculty, University of Rzeszow

současná situace sester v Polsku
Ošetřovatelství v Polsku – historie, 
vzdělávání a vyhlídky

Sestra v EUPR
oG

RA
M

     Milady Horákové 42/127, 160 00 Praha 6
     info@triomedical.cz       +420 222 26 37 74

@triomedicalcz        
facebook/triomedical

www.triomedical.cz



Čas Přednášející Téma

13.40—14.00 mgr. iveta Lazorová, dipl. p. a.
Prezidentka Slovenské komory sester 
a porodních asistentek

Současná situace sester na Slovensku

14.00—14.20 Papp katalin, Phd. 
Dětská sestra, vysokoškolský pedagog
Debrecen University Faculty of Health

současná situace sester v maďarsku
Ošetřovatelství v Maďarsku – historie, 
vzdělávání a vyhlídky

14.20—14.40 mgr. jana maňhalová, Ph.d. 
Prezidentka Spolku vysokoškolsky vzdělaných sester

Česká sestra a SVVS / Nursing Now

14.40—15.10 odPLední PřesTáVka / coFFee Break

15.10—15.30 mgr. ilona antoníčková
Česká asociace sester Česká sestra a ČAS

15.30—15.50 mgr. markéta svobodová
Hlavní sestra Masarykovy nemocnice o.z., KZ a.s.
Ústí nad Labem

Kompetence ošetřovatelského 
personálu v praxi

15.50—16.10 kateřina Tomová
Vrchní sestra Neurochirurgické kliniky Masarykovy 
nemocnice o.z., KZ a.s. Ústí nad Labem

Odborná praxe studentů Bc. programu, 
jako motivátor pro výkon profese. 
Vrchní sestra, student, mentorka

16.10—16.15 ZáVĚr konFerence — kaŽdÝ úČasTník oBdrŽí nuLTé ČísLo ČasoPisu

Sestra v EUPR
oG

RA
M

     Milady Horákové 42/127, 160 00 Praha 6
     info@triomedical.cz       +420 222 26 37 74

@triomedicalcz        
facebook/triomedical

www.triomedical.cz


